

## امضای قرارداد ساخت مجتمع فروآلبیژ چادرملو

در پی اخذ مجوز ساخت و تخصیص مکان احداث مجتمع فروآلبیژهای چادرملو در استان یزد، قرارداد ساخت این مجتمع بین شرکت معدنی و صنعتی چادرملو به عنوان کارفرما و کنسرسیومی متشکل از شرکت‌های کیسون، کاهنریا و پارس فرارون به عنوان پیمانکار منعقد شد. به گزارش **سنت** این مجتمع شامل یک واحد ۱۵ هزار تنی فروسیلیس، یک واحد ۲۰ هزار تنی فرورنگر و یک واحد ۳۰ هزار تنی سیلیکو منگنز است که در استان یزد احداث می‌شود. تمامی مراحل مهندسی پایه، مهندسی تفصیلی و ساخت تجهیزات از سوی این کنسرسیوم داخلی و حداکثر در مدت ۳۰ ماه اجرا خواهد شد و بیش از ۴۵ میلیون یورو سرمایه گذاری پیش‌بینی شده است.

## استقرار در راهدارخانه زمستانی مازندران

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای مازندران از استقرار ۲۵۰ راهدار در ۲۲ راهدارخانه زمستانی استان مازندران خبر داد.

به گزارش **سنت** عباسعلی نجفی رودباری، مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان مازندران با اشاره به وجود ۱۰ هزار و ۴۰۰ کیلومتر راه در استان و اجرای طرح راهداری زمستانی در مازندران، اظهار کرد: ۲۵۰ راهدار در قالب ۱۳ کیپ ثابت و سیار در ۲۲ راهدارخانه زمستانی استان عملیات راهداری زمستانی را انجام می‌دهند.

وی بیان اینکه ۳ هزار و ۷۰۰ کیلومتر از راه‌های استان مازندران برف‌گیر و دارای ۱۳ گردنه به طول ۷۰۰ کیلومتر است، تصریح کرد. هر سال در فصل زمستان راهداران استان عملیات راهداری زمستانی را انجام می‌دهند اما امسال با توجه به زمستان زودرس، نیروها از ۲۹ مهر در راهدارخانه‌های زمستانی مستقر شده‌اند و عملیات راهداری زمستانی را براساس گزارشات هواشناسی انجام می‌دهند.

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان مازندران، همچنین از بکارگیری ۲۵۰ دستگاه ماشین‌آلات راهداری در عملیات راهداری زمستانی اسمال خبر داد و اظهار کرد: در فصل تابستان ماشین‌آلات راهداری به‌ویژه برف‌روب، برف‌خور، نمک‌پاش، گریدر، لوادر و بولدوزر و همچنین ماشین‌آلات کمک‌دار سبک که وجود آنها در عملیات راهداری زمستانی ضروری است، اورهال و آماده شده‌اند.

نجفی رودباری با اشاره به اینکه متوسط عمر ناوگان راهداری مازندران حدود ۳۰ سال است، توضیح داد: با این حال، این آمادگی را در ناوگان راهداری استان ایجاد کرده‌ایم که بتوانیم در شرایط سخت برفی، عملیات راهداری را به‌خوبی انجام دهیم تا مشکلی برای کاربران جاده‌ای ایجاد نشود.

## افتتاح کتابخانه روستایی در پسکوه

همزمان با روز پایانی هفته کتاب و کتابخوانی، یک کتابخانه روستایی همراه با نمایشگاه کتاب در بخش پسکوه شهرستان سیب و سوران گشایش یافت. به گزارش **سنت** عبدالعلیم پسکوهی، دبیر برگزاری این نمایشگاه گفت: با توجه به احساس نیاز شدید این بخش از استان به کتابخانه روستایی، تلاش شد تا از ظرفیت‌های خیران‌اندیش برای رفع این نقیصه استفاده شود.

وی افزود: شرکت‌ها و سازمان‌های اقتصادی با تغییر رویکرد و توجه هرچه بیشتر به مبحث مسئولیت اجتماعی می‌توانند نقش تاثیرگذاری در رفع برخی نیازهای اجتماعی و فرهنگی ایفا کنند. دبیر برگزاری این نمایشگاه از شرکت‌ها درخواست کرد تا همکاری‌های بیشتری با مناطق نیازمند و کم‌برخوردار کشور داشته باشند.

## شفافیت دولت در اجرای امور

حمید سپهری: معاون سیاسی امنیتی اجتماعی استاندار همدان در جمع اهالی رسانه استان همدان گفت: دولت سیزدهم در امور محوله با شفافیت وارد شده و این مهم ادامه خواهد یافت.

به گزارش **سنت** از همدان، باب‌الحوایج با بیان اینکه رسانه‌ها از کارکنان دموکراسی هستند و می‌توانند بازوی توانمند حاکمیت باشند، عنوان کرد: رسانه می‌تواند به‌عنوان چشم‌بینای جامعه در کنار دولت و حکومت شفافیت مورد نظر را ترسیم کند. از این مسیر می‌توان بیش از پیش شاهد تحقق امر جهاد اقتصادی بود. معاون استاندار با اشاره به اینکه بعد از گذشت ۴۰ سال اشتباهات مسئولان باید به حداقل برسد، عنوان کرد: امیدواریم قاسم سلیمانی‌های کشورمان در مسئولیت‌های جدید قرار گیرند و شاهد رشد و اقتدار روزافزون ایران اسلامی باشیم. وی با اشاره به مشکلات جامعه رسانه‌ای گفت: برای جامعه رسانه‌ای استان طرحی در قالب طرح جامع رسانه پیشنهاد می‌شود که در آن می‌توان با مشاوره رسانه‌ای به صورت بنیادین به حل مسائل پرداخت.

# استان‌ها

# وظایف و کلای مردم در خانه ملت چیست؟



عکس: آیمیا فریدی

می‌شود که طبق اصل ۶۲ قانون اساسی شرایط انتخاب‌کنندگان و انتخاب‌شوندگان و کیفیت انتخابات را قانون معین می‌کند.

به‌عنوان روز مجلس نام‌گذاری کرد. مجلس شورای اسلامی از نمایندگان ملت که به‌طور مستقیم و با رأی مخفی انتخاب می‌شوند تشکیل

مجلس شورای اسلامی، ۲۳ تیر ۱۳۷۲ در ۱۰ آذر سالروز شهادت مجتهد مجاهد و سیاستمدار متعهد آیت‌الله سید حسن مدرس را



پس از انقلاب، مجلس شورای ملی به مجلس شورای اسلامی تغییر نام یافت. نخستین دوره مجلس شورای اسلامی ۷ خرداد ۱۳۵۹ با پیام رهبر کبیر انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی (ره) شروع به کار کرد. براساس قوانین جمهوری اسلامی ایران، مجلس شورای اسلامی محلی است برای تدوین نظام ارزشی قبول جمهوری اسلامی ایران و تهیه و تصویب قوانین اسلامی برای همه نیازهای جامعه در زمینه‌های مختلف اجتماعی، اقتصادی، سیاسی، تبلیغی، نظامی، اخلاقی و قضایی است.

## روند تعیین حوزه‌های انتخاباتی

حوزه‌های انتخاباتی مجلس شورای اسلامی بر پایه شهرستان‌ها در استان‌ها تقسیم‌بندی شده و هر حوزه حداقل یک نماینده در مجلس دارد. طبق قانون اساسی، می‌توان پس از هر ۱۰ سال حداکثر ۲۰ نفر نماینده به جمع نمایندگان مجلس شورای اسلامی اضافه کرد.

در سال ۱۳۷۸ و پیش از انتخابات مجلس ششم شمار نمایندگان به ۲۹۰ نفر افزایش یافت.

قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران در سال ۱۳۵۸ برای کشور ۲۷۰ نماینده در نظر گرفت و بنا بود پس از هر ۱۰ سال به نسبت هر ۱۵۰ هزار نفر جمعیت یک نماینده به جمع نمایندگان افزوده شود. این قانون درباره اقلیت‌ها نیز برقرار بود.

با بازنگری در قانون اساسی به سال ۱۳۶۸ قانون اصلاح شد و ضمن تکرار انتخاب همان ۲۷۰ نفر به‌عنوان نمایندگان مردم در خانه ملت، نحوه تعیین تعداد نمایندگان برحسب جمعیت تغییر کرد. بر همین اساس، مقرر شد پس از هر ۱۰ سال با نظر گرفتن عوامل انسانی، سیاسی، جغرافیایی و نظایر آنها حداکثر ۲۰ نفر (بدون تعیین جمعیت) به جمع نمایندگان مجلس اضافه شود.

مجلس دوم در ۳۰ فروردین ۱۳۶۶ قانون تعیین

## ویژگی‌های اصلی نمایندگان مجلس

خود نیست.

دوم اینکه نمایندگی، امری کلی است؛ نمایندگان هم در حدود اختیاراتی که به گونه فردی به آنها داده شده است و هم در حدود وظایف و اختیارات‌شان به شکل گروهی با عنوان مجلس شورای اسلامی به وظایف خود عمل می‌کنند.

سوم اینکه نمایندگی غیرقابل عزل است؛ یعنی انتخاب‌کنندگان (برخلاف وکالت در حقوق خصوصی)، نمی‌توانند هر وقت لازم بدانند، نماینده خود را عزل کنند و نماینده می‌تواند تا پایان دوره نمایندگی خود، بدون اجبار برای پاسخگویی به موکلان به‌طور مستقل مشغول انجام وظیفه شود.

دیگر اینکه مقام نمایندگی دارای دو ویژگی است: اول اینکه قائم به شخص است؛ یعنی این مقام به هیچ‌کس قابل واگذاری به دیگری نیست و نماینده منتخب مردم نمی‌تواند مقام خود را به دیگری واگذار کند. بند اول اصل ۸۵ قانون اساسی به‌صراحت به این موضوع اشاره کرده است.

دوم اینکه مقام نمایندگی مشارکتی است، نه شخصی و مستقل؛ یعنی نمایندگان به صورت مشترک در تصمیم‌گیری‌های مجلس شرکت می‌کنند و مصوبات با رأی اکثریت به تصویب می‌رسد و به نام مجلس اعتبار و شایستگی اجرا می‌یابد.

این روزها کمتر کسی به وظیفه اصلی و قانونی یک نماینده فکر می‌کند و گاهی خود کاندیداها نیز برای اینکه آرای بیشتری را جذب کنند ترندهای تبلیغاتی خاصی به کار می‌برند که با وظیفه‌های ذاتی نمایندگان فاصله زیادی دارد.

برخی از نامزدها و طرفداران‌شان از مشکلات موجود جامعه بهره می‌گیرند و حل آن مشکلات را به مردم وعده می‌دهند تا بتوانند حداکثر آراء را کسب کنند. برخی نیز از وظایف نمایندگان مجلس آگاهی ندارند و انتظار دارند آنها وظایف مدیران نهادهای اجرایی را انجام دهند. برخی از مردم تمام نارسایی‌های منطقه را ناشی از عملکرد ضعیف نماینده می‌دانند، در حالی که پرداختن به برخی از کاستی‌ها در حیطه وظایف نمایندگان مجلس نیست. این در حالی است که نمایندگی منصبی است که از طریق انتخابات و رأی مردم فعلیت می‌یابد و دارای این ویژگی‌ها است:

نخست اینکه مقامی ملی است؛ نمایندگان مجلس هر یک منتخب حوزه انتخابیه معینی هستند اما نمایندگی آنان عام و از سوی همه ملت ایران است چون براساس اصل ۶۷ قانون اساسی، نمایندگان به گونه‌ای سوگند یاد می‌کنند که به معنای نمایندگی از طرف همه مردم کشور است نه حوزه انتخابیه‌ای خاص. البته این به معنای نفی ارتباط نمایندگان با مردم حوزه انتخابیه

## وظایف اصلی نمایندگان مجلس چیست؟

نمایندگان مجلس و به‌طور کلی مجلس شورای اسلامی دو وظیفه اصلی دارند: قانون‌گذاری:

براساس اصل هفتاد و یکم قانون اساسی مجلس شورای اسلامی صلاحیت عام قانون‌گذاری را دارد: «مجلس شورای اسلامی در عموم مسائل در حدود مقرر در قانون اساسی می‌تواند قانون وضع کند».

مجلس شورای اسلامی علاوه بر وظیفه قانون‌گذاری، مسئولیت‌های نظارتی نیز بر عهده دارد.

وزرا پس از انتخاب توسط رئیس‌جمهور، برای گرفتن رأی اعتماد به مجلس معرفی می‌شوند (اصل ۱۳۳ قانون اساسی) و مجلس باید نظر خود را مبنی بر اعتماد یا عدم اعتماد به فرد فرد آنها اعلام کند (اصل ۸۷ قانون اساسی).

## معاون شرکت شهرک‌های صنعتی استان خراسان رضوی خبر داد حمایت ۱۷ برابری یارانه‌ای از صنایع کوچک



یافت و حتی مشاوران خراسان رضوی در حوزه ارائه خدمات فنی و مهندسی آماده همکاری با آن کشور و توسعه اقدامات خود در این زمینه هستند.

**ثبت آئی شرکت خارجی**  
مدیرکل دفتر اشتغال و سرمایه‌گذاری استانداری خراسان رضوی نیز در این نشست با تأکید بر ارتباطات انسانی بین مردم ایران و افغانستان و حفظ ارتباطات تجاری با این کشور گفت: تلاش خراسان رضوی براساس سیاست‌های ملی تسهیل فرآیندها برای جذب سرمایه‌گذاران افغانستانی در استان است.

مهدی تقوایی با اشاره به تأکید رئیس‌جمهوری، مبنی بر توسعه روابط اقتصادی با کشورهای همسایه افزود: استاندار در هفته‌های اخیر چند بار به افغانستان سفر کرده است تا بسترهای حفظ ارتباطات تجاری با آن کشور فراهم شود، ضمن اینکه خراسان رضوی برای جذب سرمایه‌گذاران افغانستانی حمایت‌های لازم را در نظر گرفته است. وی ادامه داد: مشوق‌هایی برای سرمایه‌گذاران خارجی در ایران ایجاد و تلاش فراوانی شده تا بتوان فرآیند ثبت شرکت‌های خارجی را در کمترین زمان ممکن در خراسان رضوی انجام داد.

به گفته وی، از طریق پنجره واحد فیزیکی کسب‌وکار مستقر در ساختمان سایکو مشهد که نمایندگان سازمان‌های مجوزدهنده در آن مستقر هستند در کمتر از ۱۰ دقیقه یک شرکت خارجی در استان به ثبت می‌رسد. او گفت: با پیگیری‌های استان، سقف سرمایه‌گذاری یا سپرده‌گذاری بلندمدت ۲۵۰ هزار دلاری به منظور صدور مجوز اقامت پنج‌ساله برای خارجی‌ها به ۱۵۰ هزار دلار کاهش می‌یابد. تقوایی، تسهیل فرآیندها در ثبت

برشمرده.

**تمرکز بر بازار افغانستان**  
معاون صنایع کوچک شرکت شهرک‌های صنعتی خراسان رضوی گفت: برای توسعه تبادلات تجاری با کشورهای همسایه، امسال روابط تجاری از سوی سازمان صنایع کوچک بین استان‌های مختلف انجام شد که خراسان رضوی موظف به متمرکز شدن بر بازار افغانستان و افزایش مرادوات تجاری با آن کشور است.

او به اشتراک‌های زبانی و فرهنگی فراوان بین ایران و افغانستان و اهمیت حفظ بازار آن کشور برای ایرانی‌ها اشاره و بیان کرد: مردم افغانستان سختکوش و مظلوم هستند که امیدواریم هرچه سریع‌تر مشکلات داخلی افغانستان برطرف شود و به‌واسطه حضور دوستان در تشکل‌های آن کشور، بتوان تضمین لازم برای حفظ سرمایه تاجران و تولیدکنندگان ایرانی در افغانستان را فراهم کرد.

وی افزود: حفظ مزیت‌های صادرات به افغانستان با توجه به تحولاتی که در مدیریت آن کشور به وجود آمده است و طالبان در رأس قدرت قرار گرفته‌اند، بستگی به سیاست‌های حاکمیت فعلی آن کشور دارد.

احسانی اضافه کرد: در چند سال اخیر تولید کالاهای صنعتی افغانستان رشد مناسبی داشته اما همچنان در تامین مواد اولیه و برخی کالاهای صنعتی نیازمند به کمک ایران هستند، ایران هم در مقابل به یک‌سری از کالاهای افغانستان نیاز دارد.

به گفته وی، در این استان همانند گذشته تعاملات با افغانستان در تامین مواد اولیه و ماشین‌آلات ادامه خواهد

مجتبی نوریان: اعتبارات در بخش حمایت‌های یارانه‌ای از واحدهای صنعتی خرد در داخل و خارج از شهرک‌های صنعتی با پیگیری‌های سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران، طی امسال ۱۷ برابر نسبت به سال گذشته افزایش یافته است.

به گزارش **سنت** از خراسان رضوی، معاون صنایع کوچک شرکت شهرک‌های صنعتی خراسان رضوی با بیان این مطلب در سومین نشست تخصصی تجاری و سرمایه‌گذاری مشترک که با حضور بیش از ۶۰ نفر از تاجران، صنعتگران و صاحبان سرمایه از کشور افغانستان و ایران در محل شهرک فناوری صنایع غذایی و بیوتکنولوژی مشهد برگزار شد، گفت: با توجه به اهمیت روابط تجاری با کشورهای همسایه برای توسعه صادرات غیرنفتی از ابتدای امسال اتفاقات‌های خوبی در این حوزه رقم خورده است.

محمد احسانی افزود: میزان حمایت این شرکت از واحدهای صنعتی کوچک در سال گذشته ۱۵ تا ۳۰ درصد بود اما با افزایش اعتبارات در این قسمت طی امسال این حمایت‌ها به ۸۰ تا ۱۰۰ درصد افزایش یافته است. وی از جمله حمایت‌های این شرکت از صنایع خرد و کوچک را کمک به ثبت برند، بازدهی‌های میدانی برای شناسایی بازار محصولات صادراتی، تامین هزینه خرید دفتر و انبار و سردخانه در کشورهای هدف صادراتی، هزینه‌های ورود به فهرست واحدهای صنعتی معتبر در کشورهای دیگر، خرید اسناد مناقصه، تهیه کاتالوگ به زبان انگلیسی، کمک‌هزینه تبلیغات شهری و رسانه‌ای، اخذ غرفه در نمایشگاه‌های خارجی یا بازدید از آنها و پذیرش هیات‌های خارجی برای بازدید از نمایشگاه‌های داخلی